



PAPYRUS LIVRARIA E PAPELARIA

L.A.V DA CUNHA LTDA
 AV. BOULEVARD THAUMATURGO, 557 CENTRO
 CEP: 69980-000 CRUZEIRO DO SUL - ACRE
 CNPJ 05.441.145/0001-41 I.E. 01.013.959/001-01
 FONE: 3322-1012 / papyruslicit@gmail.com
 C/C: BB - AG - 234-8 C/C - 19629-0

DE: LAV DA CUNHA LTDA

A: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024
 OBJETO: Aquisição de Material Escolar
 LOCAL: Av. Varcy Herculano Barroso, s/nº, Centro – Ipixuna/AM

DATA DE ABERTURA: 29/04/2024
 HORÁRIO DE ABERTURA: 14:30 min
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias
 ENTREGA: conforme edital

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$	VALOR POR EXTENSO
1	APONTADOR LAPIS, 24 UNIDADES; MATERIAL: CORPO PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO, APLICAÇÃO: ESCOLAR; SEM DEPOSITO	tilibra	400	CX	R\$ 48,00	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
2	BORRACHA APAGADORA, 40 UNIDADES; MATERIAL: LÁTEX, COR: BRANCA, DIMENSÕES M(NIMAS: 40X20X10 MM, APLICAÇÃO: LAPIS E GRAFITE.	bnw	400	CX	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
3	CADERNO BROCHURA CAPA FLEXÍVEL: 140 MM X 202 I/MM COM 96 FLS: PEQUENO.	credeal	8405	und	R\$ 5,75	R\$ 48.328,75	quarenta e oito mil, trezentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
4	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA; 200 MM X 275 MM, COM 96 FOLHAS.	jandela	9585	und	R\$ 13,00	R\$ 124.605,00	cento e vinte e quatro mil, seiscentos e cinco reais
5	CADERNO CALIGRÁFICO, MATERIAL CAPAS: EM PAPEL 150 G/M², 4 X 0 CORES E ACABAMENTO 2 GRAMFOS, MATERIAL MIOLO: PAPEL OF SET 64 G/M2 IMPRESSÃO 2/2, DETALHE MIOLO: PAUTA COM 7 MM E MARGENS, DIMENSÕES: 202 X 140 MM, FOLHAS: COM100 FLS.	kajoma	5348	und	R\$ 8,00	R\$ 42.784,00	quarenta e dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais
6	CADERNO DE DESENHO COM ESPIRAL, FOLHA SEDA, COM 200 MM X 275 MM, COM 48 FOLHAS.	credeal	5348	und	R\$ 13,50	R\$ 72.198,00	setenta e dois mil, cento e noventa e oito reais

Proc. nº
 Folha nº
 Rubrica:

Handwritten signature and date: 29/04/2024

7	CADERNO, MATERIAL: MIOLO: PAPEL OF SET 56 G/M*; TIPO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, MATERIAL: CAPA DURA, IMPRESSÃO: 4/1. IMPRESSÃO 1/1, DIMENSÕES MÍNIMO: 200MMX275MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESPIRAL PRETO, BOLSA PLÁSTICA E 10 SEPARATÓRIOS DE 90 G/M* E IMPRESSÃO DE 1/1. CAIXA COM 24 UNID.	jandêia	350	cx	R\$ 672,00	R\$ 235.200,00	duzentos e trinta e cinco mil e duzentos reais
8	COLA BRANCA LAVÁVEL; 12 UNIDADES EM TUBO DE 40 GRAMAS NÃO TÓXICA E ACETATO DE POLVINILA.	iris	400	cx	R\$ 36,00	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
9	GIZÃO, MATERIAL: CERA, COR: DIVERSAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES	vmp	3568	cx	R\$ 15,00	R\$ 53.520,00	cinquenta e três mil, quinhentos e vinte reais
10	GIZ MATERIAL: CERA, COR: VARIADAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 12 UNIDADES.	acrilix	5753	cx	R\$ 10,00	R\$ 57.530,00	cinquenta e sete mil, quinhentos e trinta reais
11	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, MATERIAL CARGA: GRAFITE Nº 02 C/144 UNIDADES.	cis	400	cx	R\$ 108,00	R\$ 43.200,00	quarenta e três mil e duzentos reais
12	CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07 KIM, COR AZUL, DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 145MM, DIÂMETRO 8MM, FUCOS DE RESPIRO, ESCRITA UNIFORME E MACIA QUE DESLIZA NO PAPEL, RESISTENTE A QUEDA — CORPO: POLIESTIRENO CRISTAL E REDONDO NA PONTA E SEXTAVADO NO RESTANTE DA CANETA, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA CANETA, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA: FABRICANTE, PONTA DE LATÃO EVITANDO RACHADURAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS, SOLVENTES, CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,39 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRÁFICA, TAMPA ANTIASFIXANTE, COM CLIPE, NA COR DA CANETA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ATOXICO, IMPRESSÃO NO CORPO E NA CAIXA DO FABRICANTE E MODELO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.	bic	3904	cx	R\$ 70,00	R\$ 273.280,00	duzentos e setenta e três mil, duzentos e oitenta reais

Proc. nº
Folha nº
Rubrica:

0

Handwritten signatures and initials in blue ink.

13	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07 KM, COR VERMELHA, DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 145MM, DIÂMETRO 8MM, FUROS DE RESPIRO, ESCRITA UNIFORME E MACIA QUE DESLIZA NO PAPEL, RESISTENTE A QUEDA -- CORPO: POLIESTIRENO CRISTAL E REDONDO NA PONTA E SEXTAVADO NO RESTANTE DA CANETA, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA CANETA, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA: FABRICANTE, PONTA DE LATÃO EVITANDO RACHADURAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICO, SOLVENTES, CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,39 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRÁFICA, TAMPA ANTIAFIXIANTE, COM CLIPE, NA COR DA CANETA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO E NA CAIXA DO FABRICANTE E MODELO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.</p>	bic	3904	cx	R\$ 70,00	R\$ 273.280,00	duzentos e setenta e três mil, duzentos e oitenta reais
14	<p>CANETA ESFEROGRÁFICA NÃO RETRÁTIL ESCRITA FINA 07 KM, COR PRETA, DIMENSÕES COMPRIMENTO MÍNIMO 145MM, DIÂMETRO 8MM, FUROS DE RESPIRO, ESCRITA UNIFORME E MACIA QUE DESLIZA NO PAPEL, RESISTENTE A QUEDA -- CORPO: POLIESTIRENO CRISTAL E REDONDO NA PONTA E SEXTAVADO NO RESTANTE DA CANETA, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA CANETA, IMPRESSÃO NO CORPO DA CANETA: FABRICANTE, PONTA DE LATÃO EVITANDO RACHADURAS, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 0,8MM, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICO, SOLVENTES, CARGA APROXIMADAMENTE DE 0,39 GRAMAS DE TINTA POR ESFEROGRÁFICA, TAMPA ANTIAFIXIANTE, COM CLIPE, NA COR DA CANETA, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO E NA CAIXA DO FABRICANTE E MODELO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES.</p>	bic	3904	cx	R\$ 70,00	R\$ 273.280,00	duzentos e setenta e três mil, duzentos e oitenta reais
15	<p>TINTA GUACHÊ, COR: EM CORES VARIADAS, TOXIDADE: ATÓXICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLÚVEL EM ÁGUA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 6 FRASCOS DE 15 ML</p>	delta	832	cx	R\$ 7,80	R\$ 6.489,60	seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos

Proc. nº _____
 Folha nº _____
 Rubrica: _____

[Handwritten signatures and initials]



L. A. V. DA CUNHA LTDA
AV. BOULEVARD THAUMATURGO, 557 – CENTRO.
69.980-000 – CRUZEIRO DO SUL – AC
CNPJ/MF: 05.441.145/0001-41 | E: 01.013.959/001-01
FONE: (68) 3322-1012

ANEXO VI

À Comissão de Licitação da Prefeitura de Ipixuna
Pregão Presencial SRP nº. **005/2024**

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Em conformidade com o disposto na Lei Complementar nº 123/2006, que dispõe sobre o tratamento diferenciado concedido às Microempresa(s) e Empresa(s) de Pequeno Porte, nas licitações de bens, serviços e obras na Administração Pública Estadual Direta e Indireta, a A empresa **L. A. V. DA CUNHA LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº 05.441.145/0001-41, sediada na Av. Boulevard Thaumaturgo, nº 557, Centro, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, e para os fins do Pregão em epígrafe, **DECLARA**, sob as penas do art. 299 do Código Penal, que, a empresa acima nominada cumpre todos os requisitos legais, previsto na lei, para a qualificação como Microempresa (ou Empresa de Pequeno Porte), estando apta a usufruir do tratamento diferenciado, e, que, não se enquadra em nenhuma das vedações previstas no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006.

05.441.145/0001-41

I.E. 01.013.959/001-01

L. A. V. DA CUNHA

Av. Boulevard Thaumaturgo, 557 - Centro

CEP: 69.980-000

Cruzeiro do Sul - Acre, L. A. V. DA CUNHA LTDA

Cruzeiro do Sul - Acre, 29 de abril de 2024